РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ
И КУЛЬТУРЕ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ИРКУТСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

(МБОУ Г. ИРКУТСКА СОШ № 46)

664056 г. Иркутск ул. Аносова, 2,  тел./факс (83952) 48-53-61

E-mail:school46irkutsk@yandex.ru

ПРИКАЗ

25.10.2021 г.                                                                                       № 01-10-81

г. Иркутск

О введении ограничительных мер

и переводе обучающихся 4а класса

на дистанционное обучение в связи

со случаем заболевания COVID-19

           В соответствии  с п 4.2, 4.3, 4.4 санитарно-эпидемиологических правил СП

3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

утверждённых Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ

от 22.05.2020 № 15, п.3.2 постановления главного санитарного врача от 30.06.2020

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)", по причине подтверждения у учащейся

1б  класса положительного результата новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)", с целью недопущения распространения инфекционного заболевания

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Ввести в МБОУ г.Иркутска СОШ № 46 ограничительные меры в соответствии

с приложением 1 к настоящему приказу (справка).

   2. Перевести обучающихся 4а класса с 25.10.2021г.  по 28.10.2021г.  на обучение

с применением дистанционных образовательных технологий (платформа

«Иркутская открытая школа», Teems).

   3. Учителям-предметникам:

• проводить в 4а классе уроки и внеурочные занятия с применением

дистанционных образовательных технологий согласно расписанию, с 25.10.21г.

по 28.10 2021г.

   4. Барановой А.Н., заместителю директора:

http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202005270006
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202005270006

• организовать в 4а классе мониторинг реализации основной

образовательной программы начального общего образования с применением

дистанционных образовательных технологий;

• ознакомить с данным приказом педагогических работников под подпись.

   5. Барановой А.Н., классному руководителю 4а класса проинформировать

обучающихся и их родителей (законных представителей):

• об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий

такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские

чаты;

• о необходимости получить медицинское заключение об отсутствии у

обучающейся противопоказаний к пребыванию в образовательной организации.

   6. Луковникову Г.С., заместителю директора, разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы,

   7. Сычёвой О.Н., заместителю директора по АХР, усилить дезинфекционные

мероприятия в кабинете № 3, закрытом на карантин (ежедневная санация с

применением бактерицидных    облучателей, влажная уборка с применение

дезинфицирующих средств, проветривание помещений).

   8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     И. Г. Аксаментов

Исп.: Баранова Алёна Николаевна, заместитель директора,

8(3952)48-53-61, school46irkutsk@yandex.ru

МБОУ Г. Иркутска СОШ № 46, БУ, Аксаментов Илья Геннадьевич
26.10.2021 06:10 (MSK), Простая подпись

mailto:school46irkutsk@yandex.ru